
  
 

 

 

   D. 10. september 2021               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Medarbejdernyt. 

 Annette Damborg (Glesborg Bh./vuggestue), Jannie Behrens Jensen (dagplejer) og Julie 

Bak Enevoldsen (Savværket) starter på Pædagogisk Assistent Uddannelsen (PAU) på 

onsdag d. 15. sept. – Vi ønsker alle 3 god fornøjelse med uddannelsen og glæder os til at 

byde dem velkommen tilbage igen om ca. 11 mdr. 

 

Børneby Midt Hygge og Bold. 

På opfordring gentager vi succesen med ”Hygge og Bold” på Glesborg Skoles sportsplads. 

Vejrudsigten ser god ud for næste uge – så på tirsdag d. 14. september kl. 18.30 – 19.30 mødes 

alle interesserede – både små og store børn + forældre og alle andre interesserede til en times 

sjov og hygge. Efter lystprincippet kan man deltage i dødbold, rundbold, fodbold for dem der ikke 

vil have det så vildt (der tages hensyn til de små) og fodbold for dem, der gerne vil give den mere 

gas. Halvvejs serveres der saftevand. 

 

Sidste gang var vi ca. 75 deltagere – alle er velkomne  

 

Ændrede retningslinjer vedr. Covid-19. 

Sundhedsministeriet har d. 27. august meldt ud, at per 10. september 2021 kategoriseres 

COVID-19 ikke længere som en samfundskritisk sygdom, men en alment farlig sygdom. Dette 

indebærer bl.a., at de resterende restriktioner i genåbningsaftalen fra juni 2021 ophører. 

Desuden ophørte den automatiske nedlukningsmodel for sogne og kommuner d. 1. september 2021. 

De generelle smitteforebyggende råd er fortsat vigtige at følge for at begrænse 

smittespredning, også på dagtilbuds- og skoleområdet. 
 

Sundhedsstyrelsens seks generelle råd er: 

 Bliv vaccineret 

 Bliv hjemme og bliv testet, hvis du får symptomer 

 Hold afstand 

 Luft ud og skab gennemtræk 

 Vask dine hænder tit eller brug håndsprit 

 Gør rent, særligt overflader som mange rører ved 

 

Vejledning for håndtering af smitte hos børn i grundskoler og dagtilbud blev justeret d. 6. sept. 

Justeringerne er iflg. Sundhedsstyrelsen foretaget pga. høj vaccinationstilslutning i den brede 

befolkning samt god kontrol med epidemien. 

Mhp. at inddæmme smitte samtidig med, at der tages hensyn til børnenes udvikling, læring og 

trivsel, kan børn, som bliver nære kontakter i stedet for isolation, blive i skolen og i dagtilbud ved 

at blive testet hurtigst muligt (enten hurtigtest eller PCR-test) efterfulgt af PCR-test på 4. og 6. 

dagen efter sidste nære kontakt til den smittede person. Børn under 3 år behøver ikke at blive 

testet. 



  

Alle børn på en stue eller tilsvarende gruppeinddeling/i en stamklasse/på et hold er per definition 

nu nære kontakter til en smittet person i gruppen. 

 

De nye retningslinjer skal ses i sammenhæng med, at de tidligere hjemsendelser og afbrydelser 

både har konsekvenser for børns trivsel, læring og udvikling, samt konsekvenser for især 

forældre til små børn, som må blive hjemme fra arbejde. Det gælder fortsat, at børn, som får 

symptomer på Covid-19, skal blive hjemme og lade sig teste. 

 

Den store ændring er således, at børn i dagtilbud og grundskole, som bliver nære kontakter (i 

forbindelse med skole og dagtilbud), og som IKKE har symptomer på Covid-19, kan undlade 

selvisolation og stadig komme i dagtilbud og skole, når de testes negativ på en test hurtigst muligt 

samt pct-testes på 4. og 6. dagen efter sidste nære kontakt til den smittede. Hvis nære 

kontakter får symptomer på Covid-19, skal de dog stadig gå i selvisolation og blive testet. 

 

Børn på 12 år og derover, som går i grundskole, og som er færdigvaccineret, samt børn der er 

tidligere smittet inden for de seneste 12 måneder, behøver ikke at tage testen hurtigst muligt, 

men testes efter de generelle retningslinjer for nære kontakter på 4. og 6. dagen. 

 

Nu tilbydes elever fra 9 år hurtigtest for COVID-19 på skoler i 
Norddjurs Kommune  

 
Elever fra 9 år opfordres nu til at blive testet for COVID-19 en gang om ugen.  
Derfor tilbyder vi fra uge 37, at elever på 9 til 11 år kan få en hurtigtest på skolen en gang om ugen.  
 
Fra 1. oktober vil elever, der er fyldt 12 år, få tilbudt test en gang om ugen på skolen. Indtil 1. oktober 
tilbydes de test to gange om ugen.    
 
Foreløbig tilbydes test på skolen indtil 1. november. Alle testsvar vil kunne ses på bl.a. sundhed.dk. 
 
Samtykke 
Når eleverne deltager i test, ses det som samtykke til test. Kontakt derfor skolen, hvis du ikke ønsker, at dit 
barn bliver testet på skolen.   
 

VIGTIGT! 
Opfordring til test gælder ikke for elever, ansatte og besøgende der: 

 Er under 9 år 

 Tidligere har været smittet med COVID-19  
(bekræftet ved en PCR-test for COVID-19, der er mindst 14 dage og højst 
12 måneder gammel) 

 Har fået første vaccine-stik for mindst 14 dage siden  
(og højst 42 dage siden)   

 Er færdigvaccinerede  

 Er fritaget for test 

 

HUSK – at uanset Covid-19 eller ej, så skal syge børn holdes hjemme. 

 

Dagplejen. 

I dagplejen er der nu åbnet op for, at man igen kan mødes på tværs i haverne – dejligt at børnene 

igen kan møde hinanden og deres gæstedagpleje 

 



  

                       
 

I dagplejen var de så heldige, at møde disse dyr på gåturen…….. så resten af dagen gik med sige 

muuuuuue  

                          

 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

Vi har været så heldige i børnehaven, at en forælder har lavet legetøjs-buskryddere til børnene. 

Især drengen har fundet dem interessante. De er helt vilde med at iagttage vores altmuligdame, 

når hun buskrydder. 

 

           
 

I Fjellerup laver vi løbende frugtgrød sammen med børnene. Vi har f.eks. plukket figner, blommer 

og æbler i børnehaven, som bagefter er blevet lavet til lækker frugtgrød. Alle børn syntes, at 

det var meget interessant at skære frugten i stykker og smage på det, inden det kom i gryden. 

 



  

     
 

Åparken. 

Sidste fredag var Frøerne på bondegårdstur. Vi havde en rigtig dejlig dag med solskin og glade 

børn. Vi så grise, katte og maskiner til stor fornøjelse. Efter frokost tog vi på skattejagt og 

fandt et puslespil, som vi samlede, så vi kunne finde skatten, som var is. 

Madpakkerne blev også spist med stor appetit. Efterfølgende legede vi med traktor, katte og 

korn  

 

        
 

        
 

I denne uge har Guldsmedene bl.a. været på ”æblerov” - ude på p-pladsen er der nemlig 

æbletræer med de lækreste æbler.... dem der havde lyst var med ude og plukke..... i næste uge 

laver vi gammeldaws æblekage. 

Der er også blevet tid til at øve os i at skrive tal – og gravet en fin jordvej. 



  

       

 

        

Savværket. 

Børnehaven arbejder i øjeblikket med havet som tema – som opfølgning på besøget i 

Kattegatcentret d. 27/8. 

På tirsdag cykler vi til Gjerrild Nordstrand for bl.a. at samle materialer til en havtema-collage. 

Glesborg Bh./Vuggestue. 

De voksne i børnehavedelen har fokus på indretning i denne tid. Vi ønsker at indrette børnehaven, 

så den fremstår mere indbydende visuelt og samtidig giver anledning til og understøtter børnenes 

leg.    

 

I ønskes alle en rigtig god weekend  

  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 5134 3160 
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